
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (Sevilla) 
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE SÉPTIMA TENENCIA DE ALCALDÍA

Código Interno: 0171113
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0008190 - OFICINA DE SELECCIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAL

Usuario Origen jllopezrodriguez

Tema SAC324 SELECCION. PARTICIPACION 
CONVOCATORIAS EMPLEO PUBLICO Expediente /

R
E

FE
R

E
N

C
IA

Asunto DECRETO DE CONSTITUCION DE BOLSA DE TRABAJO DE PROMOTOR TURÍSTICO

Por Decreto de 9 de Junio de 2016 se aprobaron las bases para la selección de 
un Promotor Turístico como contrato de relevo por jubilación parcial de un empleado 
laboral fijo.

Tal y como fueron configuradas las bases para la selección exclusivamente del 
contrato de relevo, no se constituyeron bases con aquellos aspirantes que no 
superaron el proceso selectivo.

Sin embargo han surgido necesidades puestas de relieve en el expediente de 
contratación nº 24/2018 que hacen necesaria dicha Bolsa.

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de Junio se aprobó como 
punto segundo “La persona a contratar será seleccionada del proceso selectivo que 
se realizó para promotor turístico de relevo, de la que se constituirá la oportuna 
bolsa de trabajo con una duración de contrato máximo de un año y con vigencia 
mientras dure el contrato de relevo.”.

En consecuencia procede constituir la oportuna bolsa con los aspirantes que no 
habiendo obtenido la primera posición y por tanto el contrato de relevo han superado 
alguno de los ejercicios de los que constaba el proceso selectivo, sin embargo 
distinguiendo en la duración máxima entre los aspirantes que habiendo superado todo 
el proceso no obtuvieron el contrato de relevo y los demás aspirantes.

Consta acta del Tribunal selectivo de 6 de Octubre de 2016 con el resultado de 
la selección.

Por tanto, y de conformidad con lo previsto en el art. 21.1 g) de la Ley 7/85, de 2 
de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, vengo en RESOLVER:

PRIMERO.- Constituir Bolsa de Trabajo para la categoría de Promotor 
Turístico, Grupo C, Subgrupo C1  con los siguientes integrantes:

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A2D7E00Q4R9F8B5N4D6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

MARIA DEL CARMEN SUAREZ SERRANO-SÉPTIMA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE RECURSOS
HUMANOS Y DESARROLLO ESTRATÉGICO  -  04/07/2018

JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  04/07/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2018 17:20:45

DECRETO: 201803945

Fecha: 04/07/2018

Hora: 13:33

Persona  75446295Q



GRUPO 1. Superación de los dos ejercicios

CEBALLOS ZAYAS JUAN ANTONIO

GRUPO 2. Superado un ejercicio

JIMENEZ SANCHEZ CIPRIANA
BOJE PRIEGO ANTONIO JESUS

RAMOS CAMPOS GERMAN
ROMERO SANCHEZ MARIA ROSALIA

YANES VALERO EUGENIO ANGEL

SEGUNDO. La citada Bolsa tendrá vigencia hasta la finalización del contrato 
de relevo (22 de Mayo de 2020). Los contratos de trabajo tendrán una duración 
máxima de un año para el grupo 1 y de seis meses para el grupo 2.

TERCERO. Publíquese anuncio en el tablón de anuncios y web municipal.  

Lo decreta y firma la SÉPTIMA TENENCIA DE ALCALDÍA, ante la 
SECRETARÍA GENERAL que certifica, en Utrera a la fecha indicada en el pie de 
firma del presente documento.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A2D7E00Q4R9F8B5N4D6

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

MARIA DEL CARMEN SUAREZ SERRANO-SÉPTIMA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE RECURSOS
HUMANOS Y DESARROLLO ESTRATÉGICO  -  04/07/2018

JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  04/07/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  04/07/2018 17:20:45

DECRETO: 201803945

Fecha: 04/07/2018

Hora: 13:33

Persona  75446295Q


